egeret arte. Sed forsan *dicatur* sapientem existisse vatem illum, per quem hæc rex posse agere confidebat. Quod si ita fuisset, quomodo non præscivit, fieri id non posse cuius desiderio tenebatur? non enim evenit *quod voluit*. Proinde quid causæ fuerit quod propter mutilos aut leprosos oculorum ejus obtutum effugerent dii? Irascuntur enim propter flagitia, non propter corpora mutilata & debilitata. Deinde qui fieri potuit, ut octo myriadas leprosorum & male se habentium uno præmodum die congregaret? aut quomodo rex vati dicto audire non recusavit? Nam ille quidem præcepit corpore debilitatos Ægypti finibus pelli: illic vero eos in latumias conjiciendos curavit, tanquam operariis egeret, non autem regionem purgare vellet. Dicit etiam, “quod vates sibimet mortem conscient, ut qui Deorum iram prævideret, & ea que Ægypto eventura essent mala; quodque prædictionem regi in scriptis reliquerit? Proinde quomodo ab initio vates suum interitum non præscivit? quomodo non è vestigio regi contradixit volenti videre Deos? quomodo autem justus ille metus calamitatum non sui temporis? aut quid gravius passurus esset, ut seipsum interimere festinaret? Quod vero omniam stultissimum jam videamus. Cum enim ista audivisset & de futuris jam metuisset, debiles illos quibus Ægyptum ex prædictione purgare debuerat, neque tunc de regione pepulit; sed “rogantibus eis, sicut ait, civitatem dedit. dudum à Pastoribus habitatam, quæ vocabatur Avaris. Ad quam congregati principem, inquit, delegere ex sacerdotibus olim Heliopolitanis. atque hunc apud illos introduxisse, ut neque Deos adorarent, neque ab animalibus abstinerent quæ in Ægypto cultu divino afficiebantur, sed omnia mactarent atque consumerent, & nemini nisi ejusdem conjurationis connubio jungentur; fideque jurejurando data eos devinxisse ad perseverandum in istis legibus; cumque Avarin muniverisset, regi bellum intulisse.” Deinde adjicet, “quod Hierosolyma misit, incolas obsecrans ut sese illis adiungerent, promittensque se illis daturum esse Avarin, avitam scilicet Hierosolymis exire volentibus patriam. unde facto impetu posse illos Ægyptum omnem in suam potestatem redigere.” Mox subjungit, “illos quidem ed venisse cum ducentis armatorum milibus, regem vero Ægyptiorum Amenophin, ut qui putaret cum Deo non pugnandum esse, statim in Æthiopiam se fuga receperisse, & Apim cum aliis animalibus apud sacerdotes deposuisse, ea servare iusfos.” Dein, “Hierosolymitas, postquam venissent, urbes evertisse & templo concrematis & equites peremisse, refert, & omnino nulla iniquitate aut crudelitate abstinuisse. Qui vero reip. formam & leges eis posuit, erat, inquit, genere Heliopolites, nomine Osarsiph, ab Osiri Heliopolitan Deo denominatus; qui cum nomen sibi mutasset

“Moyzen

<sup>a</sup> Ita in ora Exemplaris cuiusdam Josephi, in textu erat εἰς τὸν ιαννὸν ἰαννὸν. Aliquid deesse viderat Cl. Lowthius, atque locum in hunc modum refingendum esse conjectit, εἰς τὸν ιαννὸν δέκατοντα τὸν ιαννὸν. <sup>b</sup> Sic ē Cod. Big. αὐτὸς in Impressis. <sup>c</sup> Iterum cum Cod. Big. & Hajn. οικιστίους in ceteris. <sup>d</sup> Perperam Οερίαν; in Ed. Ger.

“ Moysen se appellavit. Amenophin vero di-  
“ cit anno tertiodecimo (tantum enim tempo-  
“ ris quo regno pelleretur ei fatis decretum  
“ erat) ex Aethiopia profectum cum magnis  
“ copiis, congressumque cum Pastoribus &  
“ pollutis, & prælio eos superasse & multos,  
“ interfecisse, ad fines usque Syrie eos per-  
“ sequutum.

*Manche nulla  
natur verisimili-  
tudine.*

29. In his iterum non intellexit sine veti similitudine se mentiri. Leprosi namque & multitudo quæ cum illis erat, licet prius irascerentur regi, illisque qui eos male adeo trastarunt, etiam juxta prædictionem vatis: tam cum latomiis exiissent, & urbem ab ipso & provinciam accepissent, omnes in eum *procudubio* mitiores evasissent. Quod si & ipsum odio habuissent, seorsum ei insidiari potuissent, & non omnibus bellum inferre; cum scilicet totidem numero plurimas illic cognationes habere posse. Proinde etiam si contra homines pugnare decreverint; non erat ut audent contra Deos illorum pugnare, & leges patriis eorum & quibus educti erant & affueti contrarias ferre. Oportet itaque nos Manethoni gratias agere, quod hujus iniquitatis principes existuisse dicat, non eos qui Hierosolymis egressi sunt, sed illos ipsos utpote Ægyptios, & ex illis maxime sacerdotes & ista excogitasse & similitudinem ad jurandum adegisse. Illud autem quomodo rationi non absconum? Familiarium quidem & amicorum nemo à rep. defecit, neque periculorum belli particeps factus est: sed misere pollutos Hierosolyma, ut inde auxilia adducerent, quantum amicitia aut familiaritate intercedente? nam è contra hostes erant, & moribus plurimum differebant. Illi vero, *ut* dicit, sine mora eis obsequenti sunt, pollicitationibus *scilicet* induiti, quod Ægyptum occupaturi essent; quasi ipso non admodum ejus regionis gnari, ex qua per vim pulsi fuerant: qui si tum miseram aut egenam vitam egissent, forsan periculum adiissent. Cum autem urbem habitarent beatam, & regione *satis* ampla Ægypto meliori fruerentur, quid tandem erat, cur ob veteres hostes, eosque corporibus morbos, quos nemo è suis libenter sustinet, illis ut opem ferant discriminem adituri essent: neque enim futuram regis fugam præsiebant. nam ipse è contra dixit, “filium Amenophios cum trecentis millibus ad Pelusium occurrisse:” id quod omnino cognitum erat universis qui advenierant. Mutationem vero propositi & fugam ejus unde conjectare poterant? Deinde, “occupatis horreis Ægypti, multa mala fecisse ait exercitum Hierosolymitanum.” atque hæc eis exprobrat, quasi non hostes eis induxisset, aut quasi hæc sint aliunde accito militi objicienda, cum eadem ante adventum eorum fecissent, facturosque se jurassent qui genere erant Ægyptii. Quinetiam, “aliquanto post Amenophin, *aut*, hostes aggressum prælio superaserit, fusosque ac fugatos Syriam usque persequatum esse.” Adeo scilicet Ægyptus est omnibus undecunque eam inva-